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Shogeria" C.M.A ALBANIA" Shpk
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2008
(shumat ne 1_eke)

AKTIVET Shen
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare Sa
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme Sb
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme Sb
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Viti 2008 Viti 2007
107,007.00 2,864,906.00
107,007.00 2,864,906.00

371,239,368.00
9,344,577.00

307,076,858.00
9,308,867.00

380,583,945.00

316,385,725.00

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Ratshme

Mallra per rishitje 5¢
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

1,641,912.00 1,690,323.00
48,411.00
1,641,912.00

382,332,864.00 320,940,954.00
363,731.00 363,731.00
255,375.00 255,375.00
619,106.00 619,106.00
382,951,970.00 321,560,060.00
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P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter
Diferenca Konvertimi

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

TOTALII PASIVEVE

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

7b

Ta

7b

15

108,523,765.00
2,752,094.00
200,874.00

2067,479,758.00

158,130,411.00
511,471.00
192,364.00

151,056,526.00

975,248.00

378,956,491.00

310,866,020.00

27,565,216.00

27,565,216.00

27,565,216.00

27,565,216.00

138.,230.00
13,823.00

(17,023,229.00)
(6,698,561.00)

138,230.00
13,823.00

-10245299
(6,777,930.00)

(23,569,737.00)

(16,871,176.00)

382,951,970.00

321,560,060.00
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ShogeriaC.M.A Albania  Shpk

Llogaria te Ardbura & Shpensime per vitin e mbyllur me 31 Dbyetor 2008

(shumat ne Leke)

Viti 2008 Viti 2007
Shen
Shitjet neto 10 1,841,539.00 10,091,303.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 12 (3,197,788.00) (11,887,997.00)
Shpenzime te personelit 13 (5,035,401.00) (4,709,639.00)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6
(6,391,650.00) (6,506,333.00)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
118,711.00 154,034.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 (425,624.00) (425,631.00)
(306,913.00)
Fitimi (humbja) para tatimit 15 (6,698,563.00) (6,777,930.00)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 (6,698,563.00) (6,777,930.00)
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Shogeria C.M.A Albania Shpk
Pasqyra e fluksir te parave - Meroda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)
VITI 2008 VITI 2007
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit -0,098,563.00 -6,777,930.00
Rregullime per:
Amortizimin 0.00 0.00
Humbje nga kembimet valutore -300,913.00 -140,513.00
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera -64,149,809.00 -154,152,441.00
Rritie/renie ne tepricen inventarit 0.00 -
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 069,065,719.00 159,543,351.00
Parate e perfiuara nga aktivitetet -2,089,566.00 -1,527,533.00
Interesi 1 paguar
Tatimfitimi 1 paguar
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -2,089,566.00 -1,527,533.00

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja ¢ aktiveve afatgiata materiale 0.00 -41,000.00
Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar/( paguar)

Dividendet e arketuar

Paraja neto, ¢ perdorur ne aktivitetet investuese -41,000.00
|
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare -882,347.00 -1,349,981.00
Te ardhura nga emetimi i kapitalit
Te ardhura nga huamarric afatgjata 0.00

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare -882,347.00 -1,349,981.00
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -2,971,913.00 -2,918,514.00
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 2,864,906.00 5,783,420.00
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 107,007.00 2,864,906.00
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